

Ministeriet for Grøn Trepert
Miljø- og Ligestillingsministeriet
Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Miljø- og Fødevareudvalget

Den 26. november 2024

Kære Miljø- og Fødevareudvalg

På ønske fra Miljø- og Fødevareudvalget fremsendes hermed en foreløbig beskrivelse af ressortfordelingen med henblik på at få afklaret rammerne for, hvilke ministre udvalget skal stille sine spørgsmål til.

Det følger af den kongelig resolution af 29. august 2024, at ministeriet for Grøn Trepert har fået tilført følgende opgaver til sit ressort:

”at der oprettes et Ministerium for Grøn Trepert, således at der til dette ministerium overføres følgende sagsområder [...]

[...] fra Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri: ressortansvaret for sager vedrørende udmøntning og administration af midler fra EU's fælles land brugspolitik, i ordudtagningsindsatser, kvælstofindsatsen, jordbrugskontrol, økologi, klimaanalyse på landbrugsområdet, udvikling af grønne teknologier og bioøkonomi samt Landbrugsstyrelsen bort set fra følgende områder: sager vedrørende deltagelse i landbrugs- og fiskerisamarbejdet i EU og internationalt, sager vedrørende hegnsloven, sager vedrørende mark- og vejfredsloven, sager vedrørende promille- og produktionsafgiftsfondene, sager vedrørende Plantefonden, sager vedrørende Grønt Udviklings- og Demonstrationsprogram (GUDP) samt sager vedrørende planter og biosikkerhed.

[...] fra Miljøministeriet: sager vedrørende beskyttede områder, fredede områder, strandbeskyttelseslinje, sager vedrørende skove, sager vedrørende implementering af vandrammedirektivet samt sager vedrørende miljøregulering af husdyrbrug, sager vedrørende arealforvaltning bortset fra sager vedrørende nationalparker, nationalparker og friluftsliv, samt sager vedrørende vandmiljø bortset fra akvakultur, miljøfarlige stoffer og spildevandslovgivningen.”

Spørgsmål vedrørende ovenstående emner stilles til ministeren for grøn trepart, dog ikke for så vidt angår de emner, som det eksplicit er anført ikke overføres fra henholdsvis Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri samt Miljø- og Ligestillingsministeriet. For så vidt angår de emner, der ikke fremgår af ovenstående, skal de stilles til henholdsvis miljøministeren og ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri (som eksempelvis dyrevelfærd).

Det gør sig også gældende ift. *Aftale om Implementering af et Grønt Danmark*, hvor der spørges til emner, der henhører under Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri eller Miljø- og Ligestillingsministeriet. Disse spørgsmål skal stilles til ressortministrene.

Der arbejdes på en fuldstændig liste over fordeling af love og bekendtgørelser mellem de tre ministerier. Denne vil blive fremsendt hurtigst muligt.

Med venlig hilsen

Jeppe Bruus
Minister for Grøn Trepert

Magnus Heunicke
Miljøminister og Minister for Ligestilling

Jacob Jensen
Minister for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri